
D.D.  n. 3820

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato BB.CC.AA e dell’ Identità Siciliana

Dipartimento Regionale Beni Culturali Ambientali e dell’Identità Siciliana

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.S. n. 417 del 26/7/78;
VISTO il D.P.R. n. 917 del 22/12/1986;
VISTA la L.R.  n. 38 del 19/06/1991;
VISTA la L. R. n. 46 del 25/05/1995;
VISTO il D.Pres. Reg. n.38 del 02/10/97 ed in particolare l’art. 6;
VISTA la L.R. n. 10 del 15/05/2000;
VISTO  il  D.Pres.  R.S.  del  17 marzo 2004 che  approva il  testo coordinato  delle
norme in materia di bilancio e contabilità applicabili alla Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 26 del 09/05/2012 ed in particolare art. 6 commi 11-16;
VISTI la  delibera  di  Giunta  n.  167  del  10/04/2018  con  la  quale  si  conferisce
l’incarico di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento Regionale dei  Beni  Culturali  e
dell’Identità  Siciliana all’Ing.  Sergio Alessandro e  il  decreto di  nomina D.P.R.  n.
2413 del 18/04/2018; 
VISTA  la circolare prot. n.  14528 del 24/02/2010 con la quale vengano emanate
disposizioni  sulle  spese  per  missioni  del  personale  in  servizio  presso  questo
Dipartimento;
VISTA la circolare dell’Assessorato Bilancio e Tesoro n. 10/2014 prot. n. 39730 del
10/07/2014;
VISTO il D.D. n. 7171 del 21/12/2017 con cui si trasformava per la seconda volta
parte della prenotazione prot. n. 3021 del 19/06/2017 in impegno perfetto sul cap.
376503  –  codice  siope  U.1.03.02.02.002  per  l’eserc.  Fin.  2017  la  somma  di  €
20.335,22
VISTI i rilievi nn. 141 – 142 – 143 – 145 –  147 – 149 – 150 del 11/05/2018 e n. 153
del 14/05/2018 rispettivamente su ordini di accreditamento nn. 2 – 3 – 5 – 7  -  9  –
11 – 1 del 15/03/2018 e n. 12 del 20/03/2018 sul cap. 376503;
CONSIDERATO  che dai rilievi la ragioneria ribadisce quanto rappresentato nella
nota  prot.  n.  1972  del  15/01/2018  specificando  che  l’emissione  di  ordinativi  di
accreditamento deve rientrare nella casistica legislativa prevista;
RITENUTO  pertanto di  dover  modificare il  D.D. n.  7171 del  21/12/2017 con il
quale  riportava  che  al  pagamento  della  somma  di  €  20.335,22  si  provvedeva
mediante aperture  di  credito  sul  cap.  376503 a favore  dei  Dirigenti  preposti  alle
strutture intermedie;
PERTANTO  alla luce   delle superiori  considerazioni oggetto di rilievo da parte
della  ragioneria  centrale,  col  presente  D.D.  si  modifica  il  D.D.  n.  7171  del
21/12/2017  nella  parte  descrittiva  del  pagamento  che  avverrà  non  più  tramite
apertura  di  credito  a  favore  dei  Dirigenti  ma  bensì  tramite  mandati  diretti  delle
missioni che sono state effettuate nell’anno 2017 dal personale dall’amministrazione



Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità  Siciliana  previa  verifica  di  idonea
documentazione;

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa l’art. 2 del D.D. n. 7171 del 21/12/2017
è così integralmente sostituito:
“ Art. 2) Al pagamento della predetta somma si provvederà mediante mandati diretti
al  personale  dell’Amministrazione  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell’Identità
Siciliana”;

Art. 2) Si certifica che l’obbligazione connessa era effettivamente esigibile alla data
del  21/12/2017  come  da  documentazione  necessaria  a  comprovare  il  diritto  del
creditore e a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla
rispondenza della stessa ai requisiti  quantitativi  e qualitativi  di cui si autorizza la
liquidazione.

Art.  3)  Il  provvedimento  è  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  per  la
pubblicazione per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi  dell’art.
98 comma 6 L.R. n. 9 del 7/5/2015 e contestualmente sarà trasmesso alla Ragioneria
Centrale per il prescritto visto. 

Palermo, lì  03/08/2018

                                                                                                   firmato
                                                                                         Il Dirigente Generale
                                                                                            Sergio Alessandro


	REPUBBLICA ITALIANA

